



Lissner

589462 - 589477

III Mag. St. Dr.



16 donkew + spew

A K T

KONFEDERACJI PRZESWIETNYCH WOJEWODZTW WIELKOPOLSKICH POZNANSKIEGO I KALISKIEGO

Działo się w KROTOSZYNIE, Dnia Dwudziestego siódmego, Miesiąca Maia. Roku Pańskiego, Tysiąc Siedmset Szóśćdziesiątego Siódmego.

MY RADY Dygnitarze, Urzędnicy, i całe Rycerstwo Prześwietnych Woiewodztw Wielkopolskich POZNANSKIEGO i KALISKIEGO, z Ziemią Włchowską i Powiatami do nich należącemi, tu do Káliszá ziechawszy się, wszem wobec i káżdemu z ofobná wiadomo czyniemy. Iż w naydotkliwszym czuiąc razie, co raz bardziej zbliżającą się ku upadkowi Oyczyznę, przez gwałtowną odmianę Praw fundamentalnych, i ubliżenie Prerogatyw, ważących między władzami równość, ztlumieni mocą chciwych zatracenia, nayszácownieyszego záfzczytu Wolności, w niemym tę przeciwną chwilę przebyliśmy dotąd milczeniu, w iedney nádziei w przyszłym czasie słodzey odmiany po frogim doświádczeniu wygládając tęskliwie. Ale kiedy po ustalym Związku Generalney Konfederacyi Seym ostatni niby wolny szkodliwe ustawy, z uymią Praw Národowych, zupadkiem i z niszczeniem Obywatelów, bez względu ná Głosy wielu Senatorów, i Posłów przeczących, ieszcze ztwardził i umocnił; Przymuszeni ieszemy szukác ulgi w uciśnieniu, i ratowác się ginąc máiacy, w tym sposobie, którego Przodkowie nási zwykle zázywáli w podobnych przypadkach, łączenia nie tylko Ofob, ále myśli i Serc swoich ná ratunek Oyczyzny, iákoż i My łączemy się, wiążemy i konfederujemy, niewidząc innego szrodku do záfiezienia grożącym Nam zewsząd w Oyczyźnie nieszczęśliwościom, innego sposobu podzwignienia upadłych wspól Bráci, szczegulna miłość Dobrá powszechnego, chwalebna chęć záchowánia w całości Praw Oyczyzny, z podzwignienia Wiernych Jey Synów, z tąd tylko nieszczęśliwych że się o całość Národu troskác zdáwáli, á nád własne Honory, mienia, i samo życie, dostoiénstwo i uszczęśliwienie wspól Bráci swoich przeważáli, do tego przywiodły nás zwiázkú i złączenia się. Oświádczamy

)a(

bibl. Jag.

589464

III maj. 17. D.

o)§()o(**)o()§(o

czamy się z tym: iż znamy dobrze należyte Máiestatowi uszanowanie, spodziewamy się owszem, że Sentymenta Pátryotyczne, J. K. M. Paná Nászego Miłościwego, wraz z nami dążą do przywrócenia Praw wspierających Tron, á oraz ubezpieczających całą Oyczyznę, w ogolności i każdego Obywatela wszczegulności szczęśliwość.

Któżby ták był nieczulym i niebacznym, nád wspól Bráci náfzych w tey miley Oyczyźnie, przygodami i przypadkami, iákich nayżywszy widzimy przykład, w Osobie J. O. Xcia JMci Károla RADZIWIŁA, wielorakimi uciskami i strátami przytlumionego i pogrążonego. Przykład nieszczęśliwy i każdemu znas podobnym codzien grożący upadkiem, któż z nas západley przygafzać nie będzie ilskiej, ále raczej czekać wszystko w popiół obracającego pożaru? Zábieżeć nam należy wczesnie złośliwey rownych nam wyniołłości, á żebyśmy potym niebezpiecznych oney niedoznali skutkow. Szukamy ulżenia sami w sobie, wraz i w oświadczoney nam Łáskawie przyiaźni, którey znamy náfzyt szacunek, á żebyśmy tego niezgánili tym, co nie tylko záchowác nie umieli zafzczytu, ále owszem wszystkich frzodków i sposobów záżywali, á żeby nas od niey uczyniwszy dálekimi, hasło powážnego sobie danego wópárca Nayiaśnieysey Imperatorowy JeyMci, przeciw Jey Intencyi, ná uciążenie wspól Obywatelów swoich obrocili, oraz, áby pod pozorem tylko obrony Wiáry, uchybili odpowiadania ná žádania Nayiaśnieysey Imperatorowy JeyMci, i oświadczone publicznie, ufty Pełnomocnego Jey Poslá J. O. Xcia JMci REPNINA, á przez to Prawá Saśiedzkicy przyiaźni, o Dobro nasze troskliwey, nie záchowawszy i nierozstrząsnawszy okoliczności, ná tym się szczegulnie zafadzili gruncie, że przyzłe Seymy pod wolnym Głosem zerwać się mogące, szkodliwe Ich zamysły ukryją, záfzle Ich ustawy nie wzruszą i do powinney nigdy niedopuszczą odpowiedzi, ubezpieczeni autentyczną deklaracyą przez J. O. Xcia JMci REPNINA, Wielkiego Poslá Imieniem Nayiaśnieysey Imperatorowy JeyMci, w Warszawie w Roku terážnieyszym 1767mym Miesiáca Marca 26. dnia dana, O naylepszey Tey Monarchini woli i przychyłności, ku Rzpltey náfzey, chcąc Prawá ocálić, poniżonym dáć wóparcie, á miáno wicie, potrzebną Oyczyźnie, szacowną nam wszystkim przyiaźń z tą Monárchinią záchowác do ulátwienia zamieszanych w Oyczyźnie Rządów, uczynienia szukájącym spráwiedliwości, i użalájącym się, tudzież Grekom nie Unitom i Dysydentom wszelkiego Stanu i kondycyi, Seymu Extra Ordynaryinego žádamy, á ná nim ubezpieczenia Praw Kárdynalnych, wolność, równość, swobody i formę Rządu Nászego wieczyście gruntuiących, á to przy Gwárencyi Nayiaśnieysey Imperatorowy JeyMci, Oraz áby te žádanía nasze zupełny wzięły skutek, Protekcyi teyże Monárchini wzywamy; Nim zaś do tego Seymu przyidzie, do wykonánia nayczyfstszych myśli Náfzych, z włásciwey miłości ku Oyczyźnie, wszystkich wspól Bráci Náfzych do łączenia się

*„niezmyślonej
szkady naszej
w przyiaźni”*

„wielkiej”

się z n
nie bę
chciał,
iacle
iák wie
Obywa
iż w ży
naym
iącey,
Prawo

neralno
dzi, na
delegh
zdepta
z ost
báło.
ábo r
fluzony
Brater
wedłu
cym,
i oszc
powz
daie s
się zd
nomik
nasze,

tegoż,
iącą
go, le
pienia
rażnie
lewiz
Koron
i tro
wzder
wnych
lub Z
Prow

o)S()o(* *)o()S(o

się z nami zapraszamy, mniemając: iż żaden Syn Ojczyzny tak odrodny nie będzie, któryby przygotowanym upadkom wcześniej zapobiedz nie chciał, pokoiu i szczęśliwości kráiowey nieżądał, ná koniec, stał się nieprzyjacielem Ojczyzny, i tey Potencyi, która nas codziennie przeświadcza, iak wiele ma troskliwości o całość Praw, swobod i uciśnionych przez moc Obywatelów. Oświadczamy się w tym dzisieyszym działaniu Nászym: iż w żywey mamy pamięci, pierwszą powinność Nászą zachowania bez najmniejszego uszczerbku Wiary Świętey Rzymskiej Kátolickiey pánującey, w której żyć i umierać przed BOGIEM i Swiatem, to z gruntu Prawowiernych Serc Nászych czyniemy wyznánie.

Lubo zaś ninieyszzy związek nasz czyniemy *referibiliter* do Generalney uciążonych Obywatelów Konfederacyi, niech się nam iednak godzi, naybliżej i wszczegulności nayczuyniej, dotykájące nas wynurzyć delegliwości. Co mimie wyraźnych Instrukcyi Posłom nászym, przez zdeptane Oppozycye, czyli Konniwencyą Szymowi przeszlorocznemu z ostátnim pokrzydzeniem Woiewodztw nászych decydować się podobáło. Zbieráne sumny z Czopowego, własnych dochodów nászych, áby álbó ratunkiem Ojczyźnie w nagłych i krytycznych potrzebách, álbó záfuzonym Braci i wespół Ziomkom, lub też fatalnością iaką pogrążonym, Braterskim po Chrześciańsku wsparciem stáć się mogły, lub ná ostátek według uchwał dawnych, i ustawicznych, nadgroda *pro publico* pracującym, teraz między podchlebniejszych rozerwane, i co wieki skrzętnie i oszczędnie składały, iednowładzący rozproszył moment. Niedosyć tey powszechney dla wszystkich nas krzywdy, o którą każdemu oczywista daie się uczuwać dopominania się pobudką, ále tá nieznośniejszą bydz się zdáie: że tenże dochód Czopowego, z którego naypożądniejszą Ekonomiką ná gwałtowne przypadki zámierzoną, chlubiły się Woiewodztwá nasze, ná záfwsze uchylono i zniefiono.

Widziemy w prawdzie podchlebiący pozor w ustawách Seymu tegoż, że Czopowe, Szeleżne w Koronie generalne, ma bydz wystarczającą woysku opłatą i zastępem obciążającego nas zbytecznie pogłownego, lecz jak skutki tego dalekie y zbyt niepewne tak pewnieysze do zastąpienia i płácy dawney, Temu bynaymniey niepomnożonemu Woysku y terazniejszego aukcyonowania onemuż bydzby powinny Kwarty z Krolewiczynu znacznie powiększone, Pogłowne Zydowlkie i inne Skárbu Koronnego Industrye, byle szafunek onych korrespondował tak ściślym i troskliwym wynalazkom. Wyniknęło z tąd i to usłowánie ná pokrzydzenie niepoślednie Woiewodztw Nászych, á nád zámian uchwał dawnych, które prawidlem domowego rozrządzenia w káżdey Prowincyi lub Ziemi bydz powinny, iż tę Chorągiew, która z oszczędnego zbioru Prowemencyi Czopowego iest sustentowana, á tá ná naylepsze bądź we-

)a2(

wnę-

wewnętrzne obrony, bądź Exekucye prawnych postępów, bądź posługi Woiewodztw publiczne i erygowana i utrzymywana, szczególniej oraz, na zaszczyt siedmiogrodowej Generalskiej Jurydykcyi zbyt szczupłym dochodem do proporcji swojej opatrzonej, a ztym obowiazujemy powaga niniejszej Konfederacyi, J. W. ImCi Paná Marszałká Związku naszego, i moc Onemu daliśmy, ażeby iak naypilniej *restituendo*, i tę potrzebę publiczną, i czynnościom naszym *providendo* posługi, też Chorągiew w Rząd i Władzę swoją obiał, aż do rozwiązania da BOG szczęśliwego Konfederacyi Generalnej, dając niemniej moc z tegoż samego funduszu, zkąd przedtym sustentowana była, asygnować i prowidować zwykłą oneyże zapłatę, a po rozwiązaniu naszym, że, w rząd i dependencyą J. W. Generalá naszego Wielkopolskiego przywrocena bydź ma, postanawiamy.

Oświadczamy, się więc i przyrzekamy sobie iak nayuroczyściej umyślem nierozzerwanym Związku naszego, iż wszelkiego upadłego bezprzyczynnie Dobrá, porządku i zaszczytu naszego, nieodstępnie domagać się będziemy, i Prześwietnych Stanów dopraszać o skuteczną tey krzywdy naszej rekonyliacyą.

Nayboleśniejza bo powszechna całego Narodu klęská, z obnázienia Exwisceracyi, i w ostatnim ubóstwa stanie postawienia, wszystkich *in univsum*, kto tylko *aurá Patrice*, technie i życie, przez obroty monetne, więcej się tá czuć, niżli wyrazić dáie; a ztym, iako naybliżej každogo dolega, tak też ratunek w tym nayfroźszym upadku, do powszechności złączonych i z Konfederowanych Stanów odsyłamy, a żeby przynajmniej Złoto *suo antiquo Cursu ad mentem anterioris Legis* chodziło. Tuziesz Moneta Srebrna stara Polska, Tynfy Salskie Główkami zwáne, oraz Grosze i Szelagi miedziane, *Diva memorie* Augusta trzeciego, ná których wiele niewinney doznaemy straty, a nowe terázniejsze żeby więcej bić, dla niezacmienia do refzty Złotych i Srebrnych monet przesłano, dopraszać się usilnie będziemy.

Záchodzi w zapátrywaniu się ná dzieła przeszley *immediatè* Konfederacyi, wiele uwag zbyt szkodliwemi konsekwencyami i przewrocceniem stanu grożącemi, ieżeli zważemy iak wiele z Dobr Królewskich, owe to Rzeczypolpolutey Patrymonia, i nadgródom, i ostatnim potrzebom Oyczyzny destynowane poszło w zamiánę nieproporcjonalną, z uszczerbkiem Starostw, a co naygorsza! że przez Proiekta, *subreptitiè* wciśnione, a żadną miarą *pleno consensu Ordinum* nieuchwalone, ieżeli zařtanowiemy się nad przykładami, wolność i prerogatywy Prawodawcow naydelikatniejszy podłace, gdy Proccssami przekonani Posłowie, nie tylko w Świątnicy Prawodawstwa pomieszczeni, ale i do owej nayznakomitszej Deputacyi strzeżenia Praw, nowego kucia przypuszczeni. Jeżeli głębiej przenikniemy co zá otwartość do pograżenia, starożytnych i zasłużonych w Szlacheckim stanie Familii, a przez to do Jedynowładztwá usłáne ścieżki,

gdy

o)S()o(* *)o()S(o

gdy Ofoby, ani Urodzeniem, ani zasługami znane, przez wyszukane za-
graniczne Indygenaty w równość z Nami postawić się podobalo, i do nay-
lepszych Faworów ubiegania nas pozwoliło. Jeżeli roztrząśniemy iak
podobne pole Neofitom do Szlacheckich zaszczytów otworzone, tak
dalece, że Naród Żydowski, dość nad to w Oyczyźnie rozpostarty, może
z czasem tym iedynie wokacyi pretextem, pograżyc zadawnione w Chrze-
ściánstwie Familie.

Rozerwanie Trybunałów na Prowincye, i pomnożenie onych
palcem nam wytyka roztargnienie naysposobniejszej między Prowin-
cyami i Woiewodztwy konfidencyi, która powoli nádwerężona, a zcza-
sem do obalenia zupełnego przywiedziona, grozi trwożącym całego sta-
nu wywroceniem, niemniej i rozpostarcie Ziemstw w Trybunałach wię-
cey zamieszania niż porządku przynoszące, do tegoż zmierzają końcá,
a przeto uwagę w tey mierze tak delikatną odsyłamy do zupełności zgro-
madzić się mających Prześwietnych Stanów Generalney Konfederacyi.

Wielorakie *discrimina Status* zachodzą, które im bardziey w wol-
ney Rzeczypospolitey *præjuditiosa*, tym goręcey poprawy żądają, z tych:
te przynajmniej nadmieniamy, że Posłom na Seymy do naywyższej w
Oyczyźnie Legislacyi destynowanym Osobom zaprzyśiężenie wierności
uchylono, a Deputatów już na Seymikach zaprzyśiężonych *ex ullo deme-
rito ultra mentem novellæ Legis a stallo* odpychamy to iako świeżym przy-
kładem ubolewamy nád Ichm: PP. Poznańskimi. Prawa Prześwie-
tnych Ziem Pruskich wespół Braci naszych, aby nienaruszenie w swoich
zaszczytach zostawały, dopominać się *quàm urgentissimè* przyrzekamy.

Wkáznią nam więc wszystkie te i tym podobne rozliczne ná-
wolność, swobody i prerogatywy nasze zamachy, widoczne przezyrze-
nia, zupełnego stargania tych ogniów stanu republikańskiego, a rozciągni-
nia lub wpręctce lub w Potomstwie naszym tego Łáncu. ha wielowładztwa
ná swobody nasze, który umysł wyniosłości wespół Braci naszych ná ró-
wność dotąd światobliwie zachowaną kować zwolna zamyslał.

Przyrzekamy więc sobie wszyscy w powszechności i każdy w
szczegulności *sub fidè honore, & conscientia*, iż o takowe i tym podobne
Praw wzruszenia, a szkodliwych niezmiernie konsekwencyi dopużczenia,
przy złączeniu się w Generalną do Braci drugich Konfederacyą, nieod-
stępnie domagać się i dopominać będziemy, aż puko wszystko to co z klu-
by Praw wypadło, do dawney formy rządów przywiedziona nie będzie.

A iako przzymierzamy się i łączemy węzłem tym iak nayscisley-
szym, dobrowolnie i otwarcie, żadnym obcym niezniewoleni powabem,
ale szczegulnie sąiedzkim Nasy: Imperatorowy JeyMci wsparci zaszczytem
i Protekcyą, łaskawie o niewzruszonosc wolności Naszey interessującey
się, tak i nieprzytomnych JeyMciow Braci, wespół Obywatelów naszych
do łączenia się i pisania z nami nieodwłócznego wzywamy.

-o. ym

)b(

A tak

o)S()o(* *)o()S(o

A ták *unanimi voto* & *voce* obrawfzy za Marszałka tego Związku naszego J. W. Im: Paná MICHAŁA SKORZEWSKIEGO. Podkomorzego Poznańskiego, Rothmistrza Pancernego Woysk J. K. Mci: i Rzpltey, Pyzdrskiego i Kiszewskiego Starostę, dawnością Imienia, wzorem Cnot, wydoskonalonemi Talentami, miłością Wiary Świętey i Oyczystych swobod *distinctè* nam záleconego, *securitate omnem* & *integram* Onemuż wárujemy, á oraz dаемy moc i władzę wszelką Marszałkom Konfederacyi przyzwoita; niemniey obwieszczenia Uniwersałem swoim po wfzytkich Grodach Woiewodztw tuteyszych o ninieyszym Dziele naszym. Obrawfzy zaś zá Konfyliarzów J. OO. JWW. WW. IchMciow Panów SZANIECKIEGO, Podkoniuszego Koronnego. NIEZUCHOWSKIEGO, Podkómorzowego Wschowskiego. NIEGOLEWSKIEGO, Chorążego i Surrogatora Poznańskiego. GORZENSKIEGO, Chorążego Kaliskiego. TURNE, Stolnika Kaliskiego. ROKOSSOWSKIEGO, Stolnika Wschowskiego. ZBYIEWSKIEGO, Łowczego Poznańskiego: Alexandra SULKOWSKIEGO, Starostę Odolanowskiego. KOZMINSKIEGO, Woiewodzica Kaliskiego. JARACZEWSKIEGO, Starostę Soleckiego. KOZUCHOWSKIEGO, Cześnika Kaliskiego. LIPSKIEGO, Miecznika i Surrogatora Kaliskiego. RADOLINSKIEGO, Woyskiego Poznańskiego. SWINIARSKIEGO, Woyskiego Kaliskiego. SKORZEWSKIEGO. BOGDANSKIEGO, Woyskiego Kaliskiego, Chłapowskiego Pułkowniká. TRAPCZYNSKIEGO, Piarza Grodzkiego Kaliskiego, Krzyżánowskiego Pułkowniká. STARZYNSKIEGO, Kásztel Gnieźnińskiego. Leona MIASKOWSKIEGO, Kásztelanica Łędzkiego, Łaszczewskiego Pułkowniká. Jozefa KOSZUTSKIEGO. Piotra RORYTOWSKIEGO. GORZENSKIEGO, Chorążycza Kaliskiego. ZAKRZEWSKIEGO, Regenta Grodzkiego Poznańskiego. SUCHODOLSKIEGO, Regenta Kcyńskiego. Stanisława SADOWSKIEGO. Franciszká MICHAŁOWSKIEGO, Stárostę Luchowskiego, wraz i zá Sekretarza. KOSZUTSKIEGO, Stárostę Stanisławskiego. Melchiora MIASKOWSKIEGO, Kásztelanica Łędzkiego. Ignácego LIPSKIEGO, Łowczego Wschowskiego. WEZYKA, Miecznika Wieluńskiego. Pawła Kazimierzá BIERNACKIEGO, Skarbnikiewicza Kaliskiego. Mikolaiá KUCZKOWSKIEGO, Regenta Grodzkiego Kaliskiego. Mácieiá TRAPCZYNSKIEGO. Z zacności Krwi, Cnoty i Talentów do sprawowania Interessów publicznych zaszczyconych, i Onychże wraz z J. W. Marszałkiem zwykłego Juramentu *super fidelitatem* & *integritatem* wyfluchawfzy, obli-guemy; áżeby wraz i nieodstępnie, z tymże J. W. Marszałkiem naszym, wszelką przyzwoitosc obowiazków swoich pełnić raczyli, bezpieczeństwą Obywatelów przestrzegáli, oraz sądy Konfederackie, ieżeli tego potrzeba wyciągáć będzie, pod prezydencyą J. W. Marszałká czynili, zá poprzedzonemi *hoc fine*, Jegoż uniwersałami; ná ostatek, cokolwiek dla dobra pożytków, i zbawienia Oyczyzny okoliczności wyciągáć będą, rezerwujemy so-

my sobie moc, ochotę i czynności nasze do pełnienia, a szczególnie J.W. Marzalkowi, i z J.OO. J. WW. WW. Konfiliarzami do uprowadzenia i czulego w wszelkich miarach starunku, niemniej *ex re desideriorum* tak publicznych Oyczyzny okkurrencvi, iako też Woiewodztw naszych w szczególności do zaradzenia *in Actum* tey Konfederacyi przyłączenia, i do Generalney da BOG podawania i proponowania, znią się łączenia i od powfzechnych czynności nieuniknienia, oraz władzę *convocandæ pro opportuno Nobilitatis* nadaiemy. Ná co wszystko Rękami włafnemi podpisuiemy się.

MICHAŁ DROGOSŁAW SKORZEWSKI.

Podkomorzy Poznański. Woiewodztw Wielkopolskich
Poznańskiego i Kaliskiego Konfederacyi
MARSZALEK.

Mpp.

{L.S.}

FRANCISZEK MICHAŁOWSKI

Starosta Luchowski, teyże Konfederacyi
Konfiliarz i Sekretarz,

ROTHA JURAMENTI,

J. W. JMCI PANA MARSZALKA KONFEDERACTI PSZESW:
WOIEWODZTW POZNAŃSKIEGO i KALISKIEGO

JA N. Przyśięgam Panu BOGU Wszchemogącemu w Troycy S. Iedy-
Jemu, idko obowiązany będąc Funkcyą Marzalkowską Konfederacyi Prze-
świeitnych Woiewodztw Poznańskiego i Kaliskiego, Wiary S. Rzymskiej Ka-
tolicckiej, całości Oyczyzny, wolności przy Starożytnych Prawach Rzpltey:
bronit, przeciwko nieprzyiaciom Rzpltey: i Oppressoróm wolności powsta-
wat, sprawy do Jurisdycyi Sadow Marzalka Konfederacyi należące we-
dług Świeitey sprawiedliwości wraz z WW. Jch Mc: Pánami Konfiliar-
zami sądzić i wterazniejszey Konfederacyi Prześwieitnych Woiewodztw
potąd trwat będę i Jch odstempowat niemam, pokąd cała Rzeczpospolita
ab intra et extra uspokioina nie będzie. Prześwieitnym Woiewodztwom Fide-
litate przyrzekam i przyśięgam, i nic czynit sine Consensu tychże Woiewodztw
lub WW. Jch Mciow: Pánow Konfiliarzow nie będę, Actus omnes po skon-
czoney da BOG Konfederacyi do Xiag publicznych Grodu Woiewodztw
naszych podam. Tak mi Pánie Boże dopomóż.

)b2(

ROTHA

[Faint handwritten notes and signatures at the bottom of the page, partially obscured by a large stain.]

ROTHA JURAMENTI,

WW. IchMciow Panow KONSYLARZOW KONFEDERACYI.

JA N. Przyśięgam Pánu BOGU Wszchemogócemu w Troycy S. Jedyneemu, iako Wiary S. Rzymskiej Katolickiej całości Oyczyzny, wolności przy starożytnych Prawach Rzeczypospolitey bronić i przeciwko nieprzyjaciółom Rzplitey i Oppressorom wolności powstawać, sprawy do Jurisdycyi sądow J. W. J. Mci Pana Marszałka Konfederacyi należące według S. sprawiedliwości wraz z J. W. J. Mci Pánem Marszałkiem Konfederacyi i Kollegami memi sądzić, w terażniejszej Konfederacyi Prześwie: Woiewodztw dotąd trwać będą, Jch, tudzież Osoby J. W. J. Mci Pana Marszałka Konfederacyi naszej odstępować niemam, pokąd ab intra & extra cała Rzpospolita zupełnie uspokoią niebędzie; Deliquentium interessow bronić ani promowować nie będę, wiernie i szczerze nic nie czyniąc na uymę wolności i Praw Oyczystych w terażniejszej Konfederacyi radzić będę, i co tylko umowiono i uradzono będzie w tym, sekretu dotrzymam, praktyk żadnych i korespondencyi dobru pospolitemu i Konfederacyi naszej przeciwnych czynić niemam, owszem, jeżeliby co widział albo słyszał dobru pospolitemu szkodzącego, lub zdradę i kłótkę J. W. J. Mci. Panu Marszałkowi Konfederacyi naszej doniosę. Tak mi Panie Boże dopomóż:

ROTHA JURAMENTI,

Wmgo. ImCi: Paná SEKRETARZA KONFEDERACYI.

JA N. przyśięgam Panu BOGU Wszchemogócemu w Troycy Świętej Jedyneemu, iako Wiary Świętej Rzymskiej Katolickiej, całości Oyczyzny, wolności przy starożytnych Prawach Rzplitey bronić przeciwko nieprzyjaciółom Rzplitey i Oppressorom wolności powstawać, w sprawach do Jurisdycyi sądow J. W. Marszałka Konfederacyi należących, sprawiedliwe Rady dawać, i w terażniejszej Konfederacyi Prześwie: Woiewodztw dotąd trwać będą, Jch, tudzież Osoby J. W. J. Mci. Pana Marszałka Konfederacyi naszej odstępować nie mam, pokąd ab intra et ab extra cała Rzpolita zupełnie uspokoią niebędzie. Deliquentium interessow bronić ani promowować niebędę, wiernie, i szczerze nic nie czyniąc na uymę wolności i Praw Oyczystych, w terażniejszej Konfederacyi radzić będę, i co tylko umowiono i uradzono będzie, w tym sekretu dotrzymam. Praktyk żadnych i korespondencyi dobru pospolitemu i Konfederacyi naszej przeciwnych czynić nie będę, owszem, jeżeliby co widział albo słyszał dobru pospolitemu szkodzącego, lub zdradę i kłótkę J. W. J. Mci. Panu Marszałkowi Konfederacyi naszej doniosę, wszystkie Resultata Consiliorum Prześwie: Woiewodztw skonsfederowanych fideliter konnotować będę i one w sekrecie zachowam, Fidelitatem Prześwie: Woiewodztw i J. W. J. Mci. Panu Marszałkowi Konfederacyi naszej dotrzymam. Actus wszystkie, Consiliorum Resultata i dispozycje J. W. J. Mci. Pana Marszałka cum Consiliariis uczynione konserwować będę, i nikomu na przeciwną stronę niewydam, owszem, po zakończoney da BOG Konfederacyi zupełnie ad Archivum J. W. J. Mci. Pana Marszałka Konfederacyi oddam. Tak mi Panie Boże dopomóż.

*Nota ne Extrahatur fr: depisone)SSSS ** SSSS(*

*Dans l'amy et mesere supra de actu expresso et ingrossationem ad Acta Consiliorum
Lisium Sabbo et Dnicum Rogationum et eod subscriptum per proles Palatinus
et Calisium in Ordine auctus ad Confederationem facti: in continuatione
subscriptum in ff. ultra mille ducentis pter dolo Subreptas.*

*Paul Murrer
in Posnani et Calisio
et Marschallus*

*Franciscus Michal
Confeder. Consiliarius*

3.000

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025742

